П Р О Т О К О Л

заседания аукционной комиссии

г. Йошкар-Ола,
Ленинский проспект, д. 27

                                             27 февраля 2025 года
                                           09 часов 00 минут

Присутствовали:

Смирнова М.В.

Писаренко Т.И.

Фахрутдинова А.Э.

–

–

–

заместитель председателя комитета, начальник отдела
учёта муниципальной собственности и работы
с муниципальными организациями комитета
по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола», председатель комиссии;
заместитель председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола», начальник отдела аренды
земельных участков, заместитель председателя комиссии;
консультант отдела распоряжения муниципальной
собственностью и муниципальных закупок комитета
по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,
секретарь комиссии;

Быкова О.В.

Краева И.Е.

Нуруллина А.Р.

Столярова О.А.

Онучина Л.П.

–

–

–

–

–

начальник отдела бухгалтерского учета и контроля
комитета
по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,
член комиссии;
начальник отдела управления земельными ресурсами
комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,
член комиссии;
начальник юридического отдела комитета
по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,
член комиссии;
консультант отдела распоряжения муниципальной
собственностью и муниципальных закупок комитета
по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,
член комиссии;
начальник отдела муниципального долга финансового
управления администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола», член комиссии (по согласованию).

Кворум для принятия решения имеется.

О рассмотрении заявок на участие в аукционе в электронной форме

на право заключения договора аренды земельного участка,

государственная собственность на который не разграничена

___________________________________________________________

(Фахрутдинова А.Э.)
На аукцион в электронной форме, назначенный на 3 марта 2025 года, выставлен

земельный участок с кадастровым номером 12:05:1102003:282, категория земель –
земли населенных пунктов, разрешенное использование – магазины, площадью
983 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,
ул. Звездная, государственная собственность не разграничена, цель предоставления –
для реконструкции магазина.

Извещение о проведении аукциона было размещено 29 января 2025 г.

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов
www.torgi.gov.ru (Извещение № 21000004300000000111, лот № 1) и на официальном
сайте администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» www.i-ola.ru.

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 30 января 2025 г.
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 26 февраля 2025 г.

В установленный срок на участие в аукционе поступили следующие заявки:

Номер

заявки

Наименование /

ФИО участника

Дата и время

регистрации

заявки

Заблокировано

оператором,

рублей

Решение

о

допуске

Причина

отклонения

6084 Кердяшов
Владимир
Егорович

07.02.2025
17:41

1 841 500,00 Допущен

7439 Индивидуальный
предприниматель

Дудин Данил
Андреевич

25.02.2025
15:59

1 841 500,00 Допущен

5030 Индивидуальный
предприниматель

Подоплелов
Станислав

Анатольевич

26.02.2025
09:22

1 841 500,00 Допущен

6588 Индивидуальный
предприниматель
Вафин Альберт

Хатифович

26.02.2025
16:37

1 841 500,00 Допущен

Отозванные заявки: 1) заявка с регистрационным номером 9570, поданная 25

февраля
2025 г. в 08 час. 44 мин., претендент – Новикова Татьяна Васильевна. Данная заявка была
отозвана претендентом 25 февраля 2025 г. в 14 час. 17 мин.
                                                2) заявка с регистрационным номером 6817, поданная 26
февраля 2025 г. в 15 час. 56 мин., претендент – Вафин Альберт Хатифович. Данная заявка
была отозвана претендентом 26 февраля 2025 г. в 16 час. 31 мин.

РЕШИЛИ:

В соответствии со статьями 39.12 и 39.13 Земельного кодекса Российской

Федерации признать участниками аукциона на право заключения договора аренды
земельного участка:

- Кердяшова Владимира Егоровича;
 - индивидуального предпринимателя Дудина Данила Андреевича;
 - индивидуального предпринимателя Подоплелова Станислава Александровича;
- индивидуального предпринимателя Вафина Альберта Хатифовича.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

______________

______________

М.В.Смирнова

Т.И.Писаренко

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

______________

______________

А.Э.Фахрутдинова

О.В.Быкова

______________

______________

______________

______________

И.Е.Краева

А.Р.Нуруллина

О.А.Столярова

Л.П.Онучина